Spiritus Sancti, amen. Antiqua patrum tradit auctoritas ut, quotiens

digne rei Celebris institutio aequitatis meretur efficaciam, manifestis

profecto memorialis paginae apicibus eo attentius praemuniri debeat,

quo et circumspectius oblivionis calcare insolentiam, et totius

incursum calumniae perpetuo intendit pnecanere. Prasentibus igirur

et eorum posteris necessario innotescimus quoniam ego Raimundus^

proeclaris siquidem Pictavorum ortus natalibus, cum ex supemc

numere Antiocheni regni solium obtinuissem, ad sacrosancta Hieru

' 2 Assises de Jerusalem, Beugnot, 501.

3 Raymond, youngest son of William VII, count of Poitiers, became in the

year 1 136 prince of Antioch.
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salem loca, tertio mei, principatus anno, Domino prosperante

adoraturus, ascendi. Ubi vero inter caetera humanae reparationis

gaudia singulari potius gloriosissimi Sepulcri visitatione delectatus, a

domno Willelmo, ejusdem sanctao civitatis reverentissimo patriarcha,

sed et a domno Petro venerabili Dominici Sepulcri priore, necnon

ab omni ipsius loci sancto conventu, super quibusdam injuriis diu

penes Antiochiam excellentissimae. Dei et hominis Christi Jhesu

sepulturae irrogatis, devotum et humilem clamoris effectum suscepi,

pari etiam omnium prece crebrius in Domino exoratus, ut memorato

ineflabilis mysterii loco celeberrimo sua plenarie jura, quorum

eatenus injusta privatione graviter multatus fuerat, ob meae animae

remedium misericorditer restituerem. Verum ego, cum tantorum

piae petitioni intercessorum nee possem nee deberem adversari,

quippe qui justam cujuslibet oppressi vocem, nedum communem

tantae reverentiae clamorem ex debito dementer admittere exiget.

Usque adeo eorum vota diligentius sum prosecutus, ut quicquid de

justicia Dominici Sepulcri in mea manu consistebat, totum liben-

tissime ex tunc in aeternum Christo Domino, et ejus, ad perhennem

suae resurrectionis memoriam, servientibus gratis redderem. Sed et

de aliis omnibus quotquot ad suum jus pertinent, quae scilicet in

alienos possidentium usus cesserant, me eis devotissime, in meae curiae

audientia, justitiam executurum promisseram. Ea propter, ipso meae a

Hierosolymis regressionis anno, praedictus Dominici Sepulcri prior,

et Vulgrinus praepositus, assumptis secum aliquot suis fratribus,

prima die mensis Februarii Antiochiam venientes, non multo post de

mei promissi executione me vivaciter requirendo convenerunt, ut et

nominatim de quadam injuria, quam conventus ecclesiae Sancti Pauli

super injusta cujusdam gardini et aliquantae terrae possessione ipsis

diutissime intulerat (neque enim usque ad illud temporis, cum

saepius suam calumniam praetendissent, justitiam quandoque assequi

potuerant) ; de ilia, inquam, tarn obstinata injuria aequitatis audi-

entiam eis accomodarem. Ad hoc itaque exequendum dominum

Robertum, ccenobii Sancti Pauli abbatem, et universum conventum

diligenti opera studui praemoneri. Quorum omnium una vox et

eadem fuit sententia : hujus videlicet rei discussionem nullatenus

ad secularis curiae examen, sed ad solum domni patriarchae Antio-

cheni et ipsius ecclesiae spectare arbitrium. De jure enim ecclesi-

astico tota ilia possessio processerat, praesertim cum eam dominus

sanctae memoriae Bernardus patriarcha olim pro commutatione domus

Stephani, thesaurarii ecclesiae Sancti Pauli, dedisset : data etiam
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autentica sui privilegii sanctione, quod apud se habebant, cum domini

augustae recordationis Boamundi junioris convenientia confirmasset

Cetemm cum illud privilegium me exigente in medium fuisset pro-

latum, et in conspectu circumstantis curiae ad finem usque aperte et

distincte retractatum, tanta nimiorum universis coauditoribus ejus

patuit digna confutatio, ut quibusdam aliis quibus seipsum impugna-

bat praetermissis, nee unius testis, sicut rerum bene gestarum Veritas

exigit, quantulacumque assertione fulciretur. Sic tandem voce privi

legii omnino cassata, ex communi consequenter curiae intuitu diffinitum

est, quoniam quando quidem ccenobii sancti Pauli monachis nulla

prorsus ad habendam ecclesiae audientiam ratio suppetebat, sine

omni subterfugio tam ipsi quam et Sancti Sepulcri canonici alterutras

suae causae allegationes in publicum meae curiae conferre debebant,

ibique eorum controversias et recto judicio dirimi et dictante justitia

terminari opporteret. Quia vero praefatos canonicos diutius nollem

detinere, proxima quippc Paschae solemnitate imminente, certum xv.

diebus terminum utrique parti praefigere statui, in quo monachi

constanter mihi resistentes, nullum alium placitandi terminum se

quoquomodo suscepturos affirmabant, nisi quem communis curia ex

deliberatione justitiae illis designando proferret. Cum ergo eorum

voci benigne assensissem, unanimi totius curiae consideration

quadragenarii muneri elongatio est utrisque accommodata. Cujus

spatii finalis terminus iii. kalendas Aprilis, septima quoque feria

quae tunc temporis vigiliam Dominicae diei Ramis Palmarum